«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES «modalidade»

Processo Licitatório nº: 080/2021
Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 006/2021

Objeto: CALÇAMENTO EM BLOQUETE,  NAS RUAS LUZIANO RUFFO, PRAÇA ROSA MÍSTICA E RUA
PEDRO ALVIM, AMBAS NO CENTRO, EM OLIVEIRA FORTES/MG, CONFORME REQUISIÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL, TAIS COMO NO MEMORIAL DESCRITIVO; PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA DE CUST OS; CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO; QUADRO DE COMPOSIÇÃO DE
BDI PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS - CRONO-PLE,  EVENTOGRAMA  E
PROJETOS,TUDO CONFORME CONTRATO DE REPASSE MDR 1073.351-78/2020 - CONVÊNIO
906280/2020.

ESCOPO
Aos décimo nôno dia do mês de Novembro de 2021 às 09:00 horas, reuniu-se o Presidente

juntamente com sua CPL (Comissão Permanente de Licitação), da PREFEITURA MUNICIPAL

DE OLIVEIRA FORTES, para julgamento dos Documentos de Habilitação das proponentes

participantes do processo de licitação no 080/2021, TOMADA DE PREÇO no 006/2021, com o objetivo

de: CALÇAMENTO EM BLOQUETE,  NAS RUAS LUZIANO RUFFO, PRAÇA ROSA MÍSTICA E RUA

PEDRO ALVIM, AMBAS NO CENTRO, EM OLIVEIRA FORTES/MG, CONFORME REQUISIÇÃO E

ESPECIFICAÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL, TAIS COMO NO MEMORIAL DESCRITIVO; PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA DE CUST OS; CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO; QUADRO DE COMPOSIÇÃO DE

BDI PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS - CRONO-PLE,  EVENTOGRAMA  E

PROJETOS,TUDO CONFORME CONTRATO DE REPASSE MDR 1073.351-78/2020 - CONVÊNIO

906280/2020.
PARTICIPANTES

Participaram da sessão de habilitação juntamente com o Presidente e sua CPL (Comissão
Permanente de Licitação) os seguintes representantes credenciados:: W.D.R  ENGENHARIA
LTDA - WILSON VALENTE documento cpf nr. 20128223634, ALGECON CONSTRUTORA
EIRELI - ALEX JOSÉ TEIXEIRA documento cpf nr. 09214064601, CFP CONSTRUÇÕES
LTDA - CHARLES FELICIANO DE PAULA documento cpf nr. 11851190600,LOREDO
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 2482 - SEM REPRESENTANTE
documento cpf nr. 99999999999  .

ABERTURA DOS ENVELOPES
Abertos os envelopes “Nº 1 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo
Presidente, sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação:

Licitante: W.D.R  ENGENHARIA LTDA

APRESENTOU CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - C.R.C.

Licitante: ALGECON CONSTRUTORA EIRELI

APRESENTOU CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - C.R.C.

Licitante: CFP CONSTRUÇÕES LTDA

APRESENTOU CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - C.R.C.

«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES «modalidade»

Licitante: LOREDO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIR ELI

APRESENTOU CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - C.R.C.

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
Após a abertura dos envelopes “Nº 1 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram verificados os
resultados conforme a seguir discriminado:

Licitante Resultado Observação

W.D.R  ENGENHARIA LTDA Habilitado Apresentou C.R.C.

ALGECON CONSTRUTORA EIRELI Habilitado Apresentou C.R.C.

CFP CONSTRUÇÕES LTDA Habilitado Apresentou C.R.C.

LOREDO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI Habilitado Apresentou C.R.C.

OUTRAS INFORMAÇÕES
No julgamento da habilitação foi observado o seguinte: Os licitantes renunciaram ao prazo de
recurso.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS
Presidente / CPL (Comissão Permanente de

Licitação)
Representantes das Empresas

____________________________________________________

MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA
PRESIDENTE

______________________________________________________
ROBERTO JOSE DOS REIS

MEMBRO

______________________________________________________

ANDREIA APARECIDA CARVALHO TOLEDO
MEMBRO

______________________________________________________
W.D.R  ENGENHARIA LTDA

WILSON VALENTE
Cpf: 20128223634

______________________________________________________

ALGECON CONSTRUTORA EIRELI
ALEX JOSÉ TEIXEIRA

Cpf: 09214064601

______________________________________________________
CFP CONSTRUÇÕES LTDA

CHARLES FELICIANO DE PAULA
Cpf: 11851190600

______________________________________________________
LOREDO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI

2482 - SEM REPRESENTANTE
Cpf: 99999999999